M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O I H J D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A

P O R T A R I A N- 981, DE 07 D E O U T U B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Designa Membros do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios lotados nas
Procuradorias de Justiça para oficiarem, em
substituição cumulativa, nos Ofícios
Ministeriais mencionados no anexo desta
Portaria, no mês de setembro de 2016.

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e,

CONSIDERAND O as disposições da Lei n° 13.024, de 26 de agosto de 2014, que
institui a gratificação por exercício cumulativo de ofícios dos membros do Ministério
Público da União;

CONSIDERAND O o disposto no Ato Conjunto PGR/CASMPU n° 01, de 26 de
setembro de 2014, que regulamenta a Lei n° 13.024, de 26 de agosto de 2014;

CONSIDERAND O a publicação da Resolução n° 205, de 25 de setembro de 2015,
do E. Conselho Superior do Ministério Público, que dispõe sobre a implantação da Lei n°
13.024, de 26 de agosto de 2014, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios;

CONSIDERAND O o disposto no processo n° 08191.104910/2016-48, que trata da
substituição cumulativa dos Membros do Ministério Público do Distrito Federal eg
Territórios, no mês de setembro de 2016, zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

00
m
«o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
r- !

O

3-R E S O L V E : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

•-o

Designar os Membrosfclox Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
lotados nas Procuradorias de.̂  Justiçâ para oficiarem, em substituição cumulativa, nos T

Ofícios Ministeriais mencionapos no anexo desta Portaria, no mês de setembro de 2016.

Dê-se ciência,,cumpra-se e publique-se.

3 \zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA * Publicada emzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA u zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Un fU/>

^ _ J R O S C ^ E BESSA ^  ^ ^ f g r g ^ Q ggj^j
G:\Substituicio cumulativa de oficio$\Port árias de Substituição Cumulativa de O l l c i o s 2016 QO - SctembroVDesigna Membros - subs cumulativa • Procuradorias- setenfe^2^J^d^c^__^ ^

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.

MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O
Ministéri o Público do Distrit o Federal e Território s

Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça

Anexo da Portari a n° 981, de 07/10/2016

PROCURADORIA S DE JUSTIÇA

O F Í C I O A S ER S U B S T I T U Í D O

C U M U L A T I V A M E N T E
M A T R Í C U L A

M E M B R O D E S I G N A D O E M S U B S T I T U I Ç Ã O

C U M U L A T I V A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
1 'ERÍOD O D A D E S I G N A Ç Ã O E M

S U B S T I T U I Ç Ã O C U M U L A T I V A

2 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL
2 63 ARIND A FERNANDES 0 1 / 0 9 / 16 A 0 6 / 0 9 / 16

2 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL
2 73 HELENA CRISTINA MENDONÇA MAFRA 0 8 / 0 9 / 16 A 1 7 / 0 9 / 16

3 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL
3 71 EUNICE PEREIRA AMORI M CARVALHID O 0 5 / 0 9 / 16 A 0 9 / 0 9 / 16

5A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL 2 55 BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS 1 2 / 0 9 / 1 6 A 2 1 / 0 9 / 16

7a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL
3 1 2

OLIND A ELIZABETH CESTARI

GONÇALVES 2 9 / 0 9 / 16 A 0 8 / 1 0 / 16

16A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL
2 81 ELINE LEVI PARANHOS 1 5 / 0 9 / 16 A 2 4 / 0 9 / 16

1 8A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CÍVEL
3 25 PETRÔNIO CALMON A. C. FILHO 0 5 / 0 9 / 16 A 0 9 / 0 9 / 16

3 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
4 00 GASPAR ANTÔNIO VIEGAS 2 9 / 0 8 / 16 A 0 7 / 0 9 / 16

3 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
3 73 FERNANDO CEZAR PEREIRA VALENT E 0 8 / 0 9 / 16 A 1 7 / 0 9 / 16

3 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
4 03 K.ATIED E SOUZA L IM A 1 9 / 0 9 / 16 A 2 8 / 0 9 / 16

4 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
3 15 MÁRI O PÉREZ DE ARAÚJO 2 6 / 0 9 / 16 A 0 5 / 1 0 / 16

6 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
2 68 MARGARID A MARI A C. CAFÉ 1 2 / 0 9 / 16 A 2 1 / 0 9 / 16

8A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
2 91 CONCEIÇÃO DE MARI A PACHECO BRITO 12 /09 /16 A 2 1 / 0 9 / 16

8A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
2 59 ISIS GUIMARÃES DE AZEVEDO 2 2 / 0 9 / 16 A 3 0 / 0 9 / 16

9 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
3 1 9 ÁLVAR O JOSÉ JORGE 12/09 /16 A 2 1 / 0 9 / 16

9 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
3 09 ANTÔNI O EZEQUIEL DE ARAÚJO NETO 2 2 / 0 9 / 1 6 A 0 1 / 1 0 / 16

1 I a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
3 68 MARINIT A MARI A DA SILVA 0 1 / 0 9 / 16 A 1 0 / 0 9 / 16

1 I a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L
3 94 ANDRÉ VINÍCIU S E. S. DE ALMEID A 1 1 / 0 9 / 16 A 2 0 / 0 9 / 16

1 I a PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L 3 04 MARTA MARI A DE REZENDE 2 1 / 0 9 / 16 A 3 0 / 0 9 / 16

4 A PROCURADORIA DE JUSTIÇA

CRIMINA L ESPECIALIZADA
4 04 ZACHARIA S MUSTAFÁ NETO 0 1 / 0 9 / 16 A 1 0 / 0 9 ^ 16

G:\Substituic3o cumulativa dc ofíciosNPortarias dc Substituição Cumulativa de Ofícios\2016\09 - Setembro\Ãnexo - Procuradorias - Setembro 20Ki.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.